PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 20/2024, DE 02 DE SETEMBRO DE 2024

SUPLEMENTA DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS DA CMBM

Art. 1º - Fica autorizado a ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL no valor de R$ 96.000,00 (noventa e seis mil

reais) nas dotações orçamentárias:

01 LEGISLATIVO

01.001 CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

001.01.031.0071.2154 MANUTENÇÃO DA UNIDADE - CÂMARA MUNICIPAL

Cód. Red: 27

3.1.90.16.00.00 Outras despesas variáveis - pessoal civil

15010000812000 Recursos não vinculados - cmbm (vinte e dois mil reais) R$ 22.000,00

Cód. Red: 32

3.3.90.14.00.00 Diárias - civil

15010000812000 Recursos não vinculados - cmbm (vinte e sete mil reais) R$ 27.000,00

Cód. Red: 33

3.3.90.30.00.00 Material de consumo

15010000812000 Recursos não vinculados - cmbm (quarenta mil reais) R$ 40.000,00

Cód. Red: 36

3.3.90.35.00.00 Serviços de consultoria

15010000812000 Recursos não vinculados - cmbm (sete mil reais) R$ 7.000,00

TOTAL R$ 96.000,00

Art. 2º - O valor transposto e remanejado pelo artigo anterior, será coberto com a redução das seguintes dotações

orçamentárias:

01 LEGISLATIVO

01.001 CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

001.01.031.0001.1001 MODERNIZAÇÃO DA CÂMARA

Cód. Red: 23

4.4.90.52.00.00 Equipamentos e material permanente

15010000812000 Recursos não vinculados - cmbm (vinte e nove mil e setecentos reais) R$ 29.700,00

001.01.031.0071.2154 MANUTENÇÃO DA UNIDADE - CÂMARA MUNICIPAL

Cód. Red: 24

3.1.90.04.00.00 Contratação por tempo determinado

15010000812000 Recursos não vinculados - cmbm (tres mil reais) R$ 3.000,00

Cód. Red: 31

3.3.90.08.00.00 Outros benefícios assistenciais do servidor ou do militar

15010000812000 Recursos não vinculados - cmbm (quatro mil reais) R$ 4.000,00

Cód. Red: 35

3.3.90.33.00.00 Passagens e despesas com locomoção

15010000812000 Recursos não vinculados - cmbm (dezoito mil reais) R$ 18.000,00

Cód. Red: 37

3.3.90.36.00.00 Outros serviços de terceiros - pessoa física

15010000812000 Recursos não vinculados - cmbm (hum mil e trezentos reais) R$ 1.300,00

Cód. Red: 40

3.3.90.93.00.00 Indenizações e restituições

15010000812000 Recursos não vinculados - cmbm (quarenta mil reais) R$ 40.000,00

TOTAL R$ 96.000,00

Art. 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua aprovação e publicação ou afixação em local de costume,

revogadas as disposições em contrário:

Câmara Municipal de Barra Mansa,AOS DOIS DIAS DO MÊS DE SETEMBRO DE DOIS MIL E VINTE E

QUATRO

PAULO SANDRO SOARES

PRESIDENTE

GUSTAVO GOMES

1º VICE PRESIDENTE

PAOLA DA PIZZARIA

2º VICE PRESIDENTE

WAGUIM

1º SECRETÁRIO

LUCIANA ALVES

2º SECRETÁRIO

Registrada nesta Secretaria e publicada por afixação no lugar público de costume na data supra.

JUSTIFICATIVA

       √  Despesa 33.90.35 – Despesa com aditivo de consultoria patrimonial

       √  Despesa 31.90.16 – Para atender despesas com Hora Extra

       √  Despesa 33.90.14 – Para atender despesas com Diárias

       √  Despesa 33.90.30 - Para atender despesas com Material de Consumo